


Edição 2.558 | Ano 13
23 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UWXJ0K4D-W5DAAVRJ-CNFLMRFL-YKQRARHD
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 
 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 060/2024. menor valor global por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar referente as novas rotas, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. O acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 24/08/2024 e o 
limite de acolhimento até as 09h00min do dia 09/09/2024. A abertura das propostas será às 09h00min do 
dia 09/09/2024. O início da sessão pública será às 09h10min do dia 09/09/2024. O Edital em referência 
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: 
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pa
gina=1  e  https://bnc.org.br/. 22/08/2024. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. 
Everson Costa Souza - Pregoeiro Oficial. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2024 

 

Concorrência Eletrônica nº 003/2024. Processo Administrativo nº 141/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE 
CIPÓ. Contratada: YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada em construção de escola de 12 salas com quadra padrão FNDE de acordo com o termo de 
compromisso tc n° 202104121-1, no bairro Petrolândia, Município de Cipó/Bahia. O valor  do contrato é de 
R$ 5.917.149,86 (cinco milhões, novecentos e dezessete mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e seis 
centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses e o prazo de execução é de 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura do contrato. Cipó, 20 de agosto de 2024. José Marques 
dos Reis - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2024 

 

Concorrência Eletrônica nº 004/2024. Processo Administrativo nº 142/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE 
CIPÓ. Contratada: YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada em construção de escola de 06 salas de aula com quadra padrão FNDE, de acordo termo de 
compromisso tc nº 202104119-1, no povoado do Itapicuru, Município de Cipó/BA. O valor  do contrato é de 
R$ 2.217.749,60 (dois milhões duzentos e dezessete mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta 
centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses e o prazo de execução é de 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura do contrato. Cipó, 20 de agosto de 2024. José Marques 
dos Reis - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024 

 

Concorrência Eletrônica nº 005/2024. Processo Administrativo nº 143/2024 Contratante: MUNICÍPIO DE 
CIPÓ. Contratada: YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.764.432/0001-22, Objeto: Contratação   de   empresa   de 
engenharia especializada em construção de escola de 04 salas de aula com quadra, no povoado do 
Cauanga. O valor  do contrato é de R$ 2.094.296,36 (dois milhões, noventa e quatro mil, duzentos e noventa 
e seis reais e trinta e seis centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 12 (doze) meses e o prazo 
de execução é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura do contrato. Cipó, 20 de agosto de 
2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 2.558 | Ano 13
23 de agosto de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: UWXJ0K4D-W5DAAVRJ-CNFLMRFL-YKQRARHD
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO


		2024-08-23T00:10:14-0300




